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Promemorian Ett ändrat förfarande för att anmäla områden 
som omfattas av begränsningen av rätten till dagersättning 
vid eget boende – svar på remiss från Justitiedepartementet

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut
Arbetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Sammanfattning
Huddinge har fått promemorian Ett ändrat förfarande för att anmäla områden som 
omfattas av begränsningar av rätten till dagersättning vid eget boende på remiss.
 
Från den 1 januari 2020 gäller att en asylsökande som bor i ett område med 
socioekonomiska utmaningar som huvudregel inte har rätt till dagersättning eller 
särskilt bidrag enligt lagen om mottagande av asylsökande.
 
Under den korta tid som reglerna har varit gällande har regeringen konstaterat att 
flera kommuner har valt att anmäla kommunen som helhet, även områden i vilka det 
kan ifrågasättas om det föreligger sådana socioekonomiska utmaningar att en 
anmälan är motiverad. Förslaget i promemorian innebär att länsstyrelsen ges 
möjlighet att förhindra att en kommun anmäler ett område om det står klart att 
områdets sociala och ekonomiska förhållanden inte motiverar en anmälan. 
Länsstyrelsens ställningstagande är inte överklagningsbart.
 
Förvaltningen delar inte förslagets bedömning att kommunernas faktiska inflytande 
säkerställs i förslaget utan menar att det snarare begränsas då det är länsstyrelsen som 
slutligt avgör vilka områden inom kommunen som omfattas av regleringen.
 
Huddinge har anmält tre områden till Migrationsverket för begränsning avseende 
asylsökandes möjligheter att bo i eget boende med bibehållen dagersättning; Vårby, 
Flemingsberg och Skogås. Länsstyrelsen har inte haft några invändningar avseende 
dessa val.
 
Av förslaget framgår dock att samtliga anmälningar upphör att gälla den 31 december 
2020, vilket innebär att även de kommuner som beaktat socioekonomiska 
förutsättningar i val av områden kommer att behöva göra om sitt 
anmälningsförfarande. Förvaltningen anser att de kommuner som likt Huddinge redan 
haft en positiv dialog med länsstyrelsen borde undantas.
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Överläggning
I ärendet yttrar sig Anders Lönroth (MP) och Nujin Alacabek (V).
 
Härefter förklaras överläggningen avslutad.
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